
Výroční zpráva za rok 2022 SDSE Miletín  Str. 1 

 

 
 

Výroční zpráva 
Spolek Divadelního souboru Erben 

za rok 2022 
 
Název a právní subjektivita: Spolek Divadelní soubor Erben  
Sídlo a adresa: náměstí K. J. Erbena č. 98, Miletín, PSČ 507 71 
Zaregistrován: u Krajského soudu v Hradci Králové dne 4.10. 2021 pod č.j. VS/1-

1/44883-R 
 
Pošta: Miletín, PSČ 507 71 
E-mail:  divadlo.miletin@seznam.cz 
Internet: http://dserben.miletin.cz/ 
Telefon: 604633719 
IČO        70188076 
Bankovní spojení:  ČSOB (Pošt. spoř.), č. ú.: 167781152/0300 

 

 
Výkonný orgán – Rada sdružení  

 
předseda RS:                                                                 Zavadilová Iveta 
místopředseda RS:                                                        Kněžourek Vladimír 
hospodář RS: Bartoníčková Jana  
účetní – pokladní RS: Fleglová Dagmar 
člen/ka RS (5): Lhota Aleš  
člen/ka RS (6): Kněžourek Jiří  
člen/ka RS (7): Širocká Jana  
 
Předseda SDS Erben:                                               Zavadilová Iveta 
Místopředseda SDS Erben:                                      Kněžourek Vladimír 
 
SDS Erben navenek zastupuje předseda, místopředseda, kteří mají právo jednat a samostatně podepisovat a jsou 
statutárními zástupci SDS ERBEN. 
 
SDS Erben je kolektivním členem VSVD – Volné sdružení východočeských divadelníků, členkou rady VSVD za SDS 
Erben je paní Iveta Zavadilová  
 
Kontrolní komise:                               
                              Kněžourková Hana, ml. Předsedkyně 
                              Šimková Blanka 
                              Kněžourek vladimír                     
     
 
                                       
   

 
 
 

mailto:divadlo.miletin@seznam.cz
http://dserben.miletin.cz/


Výroční zpráva za rok 2022 SDSE Miletín  Str. 2 

 

 
 
 
 
 
 
 

Spolek Divadelní soubor Erben, Miletín 
 
 

zve všechny své členy na volební výroční členskou schůzi, která 
se koná dne 11. února 2023 od 17:00 hod. 
v restauraci NA HŘIŠTI u pana Bartoníčka 

 
Program: 

1. Zpráva o činnosti souboru za r. 2022 
2. Zpráva o hospodaření za r. 2022 
3. Plán práce na r. 2023 
4. Různé 
5. Zpráva kontrolní komise 
6. Usnesení 
7. Závěr 

 

Spolkový život v roce 2022 
 

 
čestnými členy jsou od roku:   1899 Jan Temnička 

1922 František Bydžovský 
1923 Alois Kočárník 
2007 Jiří Valenta., Mgr. 
2007 Jiří Kněžourek st.  
2012 P. Jindřich Lacina 
 

V roce 2022 oslavili životní jubileum:                          Sosnová Eliška – 40 let 
                                                                                    Fleglová Dagmar – 60 let  
                                                                                    Širocká Jana – 65 let   
                                                                                    Svobodová Jana – 65 let 
                                                                                    Svoboda Václav – 70 let 
 
 
                                
Jubilantům byly předány dárky s přáním hodně zdraví do dalších let. 
 
7. 3. 2022 oslavil pan Vlastimil Čaněk krásných 90 let. Za celý soubor byl popřát k jubileu pan Vladimír Kněžourek. 
 
Minutou ticha jsme uctili památku našich kolegů a kamarádů, kteří nás opustili, Tondy Chrze a Ladislava Marka.  
 
         

ZPRÁVA O ČINNOSTI za rok 2022 

  
 
V tomto roce jsme požádali o dotace: 
Město Miletín 30.000 Kč – dostali jsme 22.000 Kč 
Obec Rohoznice 10.000 Kč – dostali jsme 10.000Kč finanční dar 
KHK 42.000 Kč – dostali jsme 40.000 kč, realizace projektu 1. 1. 2022 – 31. 12. 2022, finanční vypořádání do 8. 1. 2023 
s. a. HOLDING, p. Šimek, finanční dar - 10.000 Kč 
 
Rada se sešla v roce 2022  13x 
Pojištění souboru bylo na základě smlouvy ukončeno v dubnu 2022, která nebyla obnovena. 
Rada odsouhlasila zadání výroby fotoknih za období 2015–2022.  
Na konci roku 2022 se zakoupily dva nové jevištní reflektory Eurolite Theatre 650/1000 a bezdrátový Eurolite Set vysílač 
1x + 2x přijímač pro ulehčení práce s nasvícením při výjezdových představeních. 
Jako každým rokem se náš soubor účastnil všech společenských akcích pořádaných městem Miletínem. 
 
Zprodukovali jsme 2 jarní představení včetně naší odložené premiéry. 
9. 4. 2022 premiéra inscenace Dlouhý, Široký a Bystrozraký v režii Vladimíra Kněžourka. 



Výroční zpráva za rok 2022 SDSE Miletín  Str. 3 

 

23. 4. 2022 hostující divadelní soubor 3 NA 3 z Nové Paky s inscenaci 1+1 = 3  
 
V červnu se konalo 20. Miletínské divadelní jaro, kterého jsme se zúčastnili s inscenací Dlouhý, Široký a Bystrozraký. 
Ocenění za herecký výkon bylo uděleno: 

• Milanu Lánskému za herecký výkon v roli Krále v inscenaci Dlouhý, Široký a Bystrozraký souboru SDS Erben 
Miletín 

• Vladimíru Kněžourkovi za herecký výkon v roli Širokého v inscenaci Dlouhý, Široký a Bystrozraký souboru SDS 
Erben Miletín 

 
Zlatý odznak J. K. Tyla je v ochotnickém divadelním světě nejvyšší možné ocenění. Uděluje se za zásluhy o rozvoj nebo 
organizaci ochotnického divadla v místě či regionu, k významným událostem nebo uměleckým výkonům či dílům. V tomto 
roce byl předán Zlatý odznak J. K. Tyla Vladimiru Kněžourkovi. Je to již třetí odznak, kterým byl oceněn člen našeho 
souboru (Stanislav Friedrich 2014, Růžena Kněžourková 2018). 
 
Na podzim se uskutečnil 25. ročník Divadelního Erbenova Miletína, kdy diváci zhlédli šest inscenací, včetně naší druhé 
premiéry v tomto roce. 
V režii Vladimíra Kněžourka inscenaci Okno do divadla k 195. výročí souboru, výtah z her uvedených v posledních letech, 
zahráli si všichni současní aktivní herci, na jevišti jich vystoupilo celkem 28. 
 

 
PLÁN PRÁCE 2023 

 
- odehrát naše představení na scénách divadel 

 
- zprodukovat 21. Miletínské divadelní jaro 2023 

 
- zprodukovat 26. Divadelní Erbenův Miletín 

 
- zúčastnit se akcí pořádaných městem Miletín – Dětský den a Svatojakubský jarmark 

 
- zakoupení osvětlovací techniky  

   
 
Propagace 
Propagační strategie stejná jako v minulých letech – hlavní propagace probíhá na internetových stránkách divadla 
dserben.miletin.cz a na sociálních sítích. Stránky se pravidelně aktualizují. Informujeme o akcích a divadelních 
představeních, které pořádáme. Na festivaly připravujeme plakáty, zajišťujeme jejich vytištění a vyvěšení. Dále 
připravujeme programovou brožuru k DEM a MDJ. O festivalech informujeme i na bannerech. 
 
 

Odehraná naše představení  

 
 
Miletín 9. 4. 2022 – premiéra Dlouhý, Široký a Bystrozraký 
Třebihošť 3. 6. 2022 – Dlouhý, Široký a Bystrozraký 
MDJ 10. 6. 2022 - Dlouhý, Široký a Bystrozraký 
Hořice 25. 6. 2022 - Dlouhý, Široký a Bystrozraký 
Holovousy 28. 8. 2022 – Staré pověsti české 
Miletín 8. 10. 2022 - Staré pověsti české 
Miletín 10. 11. 2022 – premiéra Okno do divadla 
Miletín 11. 11. 2022 – repríza Okno do divadla 
Meziměstí 19. 11. 2022 - Dlouhý, Široký a Bystrozraký 
 
 
 

20. Miletínské divadelní jaro 10.–12. 6. 2022 

20. Miletínské divadelní jaro 10.–12. června 2022, Miletín, Sousedský dům 
Východočeská přehlídka venkovských divadelních souborů s postupem na národní přehlídku Krakonošův divadelní 
podzim ve Vysokém nad Jizerou 
Přehlídku pořádá Centrum uměleckých aktivit, příspěvková organizace a Volné sdružení východočeských divadelníků ve 
spolupráci s Divadelním souborem Erben a Městem Miletín za finančního přispění Královéhradeckého kraje a Ministerstva 
kultury ČR. 
 
Přehlídky se zúčastnilo 77 účastníků se šesti soutěžními představeními a třemi inspirativními. Soubory byly z 
Královéhradeckého, Pardubického a Středočeského kraje. Speciálním hostem bylo Divadlo Vizavi z Ukrajiny. 
Miletínské divadelní jaro doprovázelo nádherné slunečné počasí. Část souborů pojala přehlídku jako dovolenou a 
zabydlela se v kempu. Divadelníci se navzájem chodili dívat na sv představení i rozborové semináře, diskutovali spolu, 



Výroční zpráva za rok 2022 SDSE Miletín  Str. 4 

 

probírali ochotnické divadlo ze všech stran. Nechybělo muzicírování a zpívání do noci. Přehlídka měla kvalitativně velmi 
slušnou úroveň. 
 
Inscenace posuzoval a zpětnou vazbu souborům dávala lektorský sbor ve složení: 
 

• Alexandr Gregar: režisér, herec a pedagog (předseda poroty) 

• Petr Kracik: režisér, ředitel Těšínského divadla a šéf České scény 

• Regina Szymiková: vedoucí Kabinetu hlasové a mluvní výchovy pro Katedru činoherního divadla Divadelní 
fakulty AMU, specializuje se na jevištní mluvu 

 
Lektorský sbor nominoval na národní přehlídku Krakonošův divadelní podzim inscenaci: 
 
Legenda o zbloudilých duších souboru DOVEDA Sloupnice v režii Garyho Edwardse 
Lektorský sbor udělil ceny: 

• Garymu Edwardsovi za vytvoření inscenace Legenda o zbloudilých duších souboru DOVEDA Sloupnice 

• Ireně Štochlové za roli Laury v inscenaci Legenda o zbloudilých duších souboru DOVEDA Sloupnice 
 
 

Lektorský sbor udělil čestné uznání: 
 

• Milanu Lánskému za herecký výkon v roli Krále v inscenaci Dlouhý, Široký a Bystrozraký souboru SDS Erben 
Miletín 

• Vladimíru Kněžourkovi za herecký výkon v roli Širokého v inscenaci Dlouhý, Široký a Bystrozraký souboru SDS 
Erben Miletín 

• Janě Čurdové za herecký výkon v roli Inky v inscenaci Rejžák z Prahy souboru DS Heřman 

• Martinu Škeříkovi za herecký výkon v roli Roberta v inscenaci Legenda o zbloudilých duších souboru DOVEDA 
Sloupnice 

• Jaroslavu Novákovi za pěveckou interpretaci v inscenaci Legenda o zbloudilých duších souboru DOVEDA 
Sloupnice 

• Janě Kroupové za herecký výkon v roli Lili v inscenaci Tik Tik souboru Všenorská divadelní společnost 

• Janu Seidelovi za herecký výkon v roli Boba v inscenaci Tik Tik souboru Všenorská divadelní společnost 

• Aleně Joachimstahlerové za režii inscenace Past na osamělého muže souboru DS Zdobničan, Vamberk 

• Oldřichu Plašilovi za herecký výkon v roli Daniela Corbana v inscenaci Past na osamělého muže souboru DS 
Zdobničan, Vamberk 

• Karlu Uhlířovi za herecký výkon v roli Komisaře v inscenaci Past na osamělého muže souboru DS Zdobničan, 
Vamberk 

 
 
 



Výroční zpráva za rok 2022 SDSE Miletín  Str. 5 

 

 



Výroční zpráva za rok 2022 SDSE Miletín  Str. 6 

 

y 

PROGRAM 25. DEM 2022 

 
ZVEME VÁS DO MILETÍNSKÉHO DIVADLA 

 
Sobota 1. 10. ŽAS Homole u Českých Budějovic 
v 19:30  DOKUD SE TANČÍ 

Komedie, kde se zpívá a tančí. To nejlepší, co se může člověku ve stáří přihodit, je zůstat mladý, ale ne 
vždy se to povede.                                                        
                                                                                                                           Vstupné 100,- Kč   

Sobota 8. 10. Spolek Divadelní soubor Erben, Miletín 
v 19:30  STARÉ POVĚSTI ČESKÉ 

Známé příběhy z historie naší země upravené trochu jinak.                                                                                                
                                                                                                 Vstupné 100,- Kč  

Sobota 22. 10. Spolek divadelních ochotníků Diviš Žamberk  
v 19:30  JEDLÍCI ČOKOLÁDY 

Čokoláda je totiž nejlepší droga, stejně jako smích.       
                                                                                                                           Vstupné 100,- Kč            

Pátek 18. 11. Divadlo Artur Praha 
v 19:30  SVATÉ NEŘESTI 

Komický příběh o tom, co se stane, když se lidé budou chtít stát lepšími.   
                                                                                                               Vstupné 200,- Kč 

 
Neděle 4. 12. Divadlo Pohadlo aneb Pohádkové kukadlo 
v 15:00  POCHODEM ŤAP         

aneb zvířecí pohádka o cestě domů. Příběh pro diváky každého věku. 
 Po představení mikulášská nadílka.   
                                                                                               Vstupné děti 50,- Kč, dospělí 100,- Kč 
  

Sobota 10. 12. Spolek Divadelní soubor Erben, Miletín 
v 19:30  OKNO DO DIVADLA 

Premiéra inscenace Vladimíra Kněžourka. Ohlédnutí za úspěšnými inscenacemi našeho divadla.  
                                                                                                                      Vstupné 100,- Kč 
 

Neděle 11. 12. Spolek Divadelní soubor Erben, Miletín  
v 15:00  OKNO DO DIVADLA 

Repríza inscenace Vladimíra Kněžourka. Ohlédnutí za úspěšnými inscenacemi.   
                                                                                           Vstupné děti 50,- Kč, dospělí 100,- Kč 
 

 
Divadelní představení proběhnou v sále Sousedského domu Miletín. 
Předprodej: Informační centrum Mateřídouška, nám. K. J. Erbena, Miletín. 

Změna programu vyhrazena. 
Pořádá SDS Erben, Miletín s finanční podporou Královéhradeckého kraje, města Miletín, obce Rohoznice 

dserben.miletin.cz 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

        

Ekonomická činnost SDS Erben za rok 2022 

   



Výroční zpráva za rok 2022 SDSE Miletín  Str. 7 

 

 
 
Plán hospodaření za rok 2022: 

Příjmy 2022  plán   skutečnost  

vstupné 20. MDJ 4 677 Kč  11.000,00 Kč 

vstupné 26. DEM 20 000 Kč  45.720,00 Kč 

Impuls 25 000 Kč  53.943,00 Kč 

členské příspěvky 4 000 Kč    4.650,00 Kč 

příjem naše představení 20 000 Kč  67.989,00 Kč 

ostatní příjem / dary 1 000 Kč  10.700,00 Kč 

Dotace KHK 30 000 Kč  40.000,00 Kč 

Město Miletín 25 000 Kč  22.000,00 Kč 

Obec Rohoznice  10 000 Kč  10.000,00 Kč 

celkem příjmy  139 677 Kč  266.102,00 Kč 

   

Výdaje 2022 plán skutečnost 

režijní náklady (cestovné, čl. příspěvky, schůze, 
kancelář, propagace atd.) 16 000 Kč  14.556,00 Kč 

dary  12 000 Kč  11.120,00 Kč 

náklady naše představení 5 000 Kč  28.850,80 Kč 

pojištění souboru 3 677 Kč              - 

technika – lampy, údržba, jeviště  15 000 Kč   11.194,92 Kč 

odměny souborům + stravné a cestovné DEM 60 000 Kč  108.145,70 Kč 

Impuls 25 000 Kč    44.138,07 Kč 

kulturní podpora  2 000 Kč       2.018,00 Kč 

VSVD 1 000 Kč       1.000,00 Kč 

Celkem výdaje  139 677 Kč  221.023,49 Kč 

 
Na konci roku 2022 bylo na běžném účtu a v pokladně celkem                        227.843,24 Kč  
 
Za rok 2022 byl celkový příjem: 266.102,00 Kč  
☺z toho jsme získali na dotacích                                                                        82.000,00 Kč  
☺ z našich odehraných představení bez odečtení nákladů                                67.989,00 Kč  
☺ vstupné z 20. MDJ, 26. DEM                                                                          56.820,00 Kč  
☺ vyúčtování MDJ s Impuls HK                                                                          34.620,00 Kč  
☺ publikace                                                                                                              700,00 Kč  
☺ členské příspěvky.                                                                                             4.650,00 Kč  
 

Za rok 2022 byl celkový výdej: 221.023,49 Kč  
☻ režijní náklady za 20. MDJ, 26. DEM                                                             152.283,77 Kč  
v této částce je ubytování, strava, doprava a honoráře souborů  
☻ investice do techniky                                                                                        11.194,92 Kč  

☻ režijní náklady souboru činily                                                                           26.676,00 Kč  
v této částce jsou náklady spojené s chodem souboru  
(poštovné, cestovné, kancelářské potřeby, telefon, dary)  
☻ pojištění souboru                                                                                                                       - 
☻ náklady naše inscenace                                                                                  28.850,80 Kč                                                                                          
☻ kulturní podpora Miletín (Mikuláš, Dětský den)                                                 2.018,00 Kč         
 

Plán hospodaření za rok 2022 

 příjmy 2022  plán   skutečnost  



Výroční zpráva za rok 2022 SDSE Miletín  Str. 8 

 

vstupné 20. MDJ       4.677 Kč       11.100,00 Kč  

vstupné 25. DEM     20 000 Kč       45.720,00 Kč  

členské příspěvky        4 000 Kč         4.650,00 Kč  

příjem naše představení       20 000 Kč       67.989,00 Kč  

ostatní příjem (publikace, účet)          1 000 Kč            700,00 Kč  

Impuls           25.000 Kč       53.943,00 Kč  

město Miletín         25.000 Kč       22 000,00 Kč  

obec Rohoznice          10 000 Kč       10 000,00 Kč  

 Královéhradecký kraj           30.000 Kč       40.000,00 Kč                  

 Peněžní dar S. A. M Holding, p. Šimek        10.000,00 Kč  

 celkem příjmy        139.677 Kč        266.102,00 Kč  

 výdaje 2022   plán   skutečnost  

 režijní náklady souboru         16.000 Kč        14.556,00 Kč  

 dary         12.000 Kč                              11.120,00 Kč  

 pojištění souboru          3.677 Kč - 

 jeviště , údržba, jeviště           15.000 Kč        11.194,92 Kč  

 odměny souborům, cestovné, stravné           60.000 Kč      108.145,70 Kč  

 kulturní podpora Miletín (Mikuláš, dětský den)           2.000 Kč           2.018,00 Kč  

 VSVD            1.000 Kč           1.000,00 Kč 

20. MDJ        25.000 Kč         44.138,07 Kč 

náklady naše představení         5.000 Kč         28.850,80 Kč 

 celkem výdaje          139.677 Kč       221.023,49 Kč  

      

pokladna k 31. 12. 2021   43.652,00Kč  

účet k 31. 12. 2021        139.112,73 Kč  

Celkem pokladna + účet 2021        182.764,73Kč  

      

 pokladna k 31. 12. 2022             41.249,00 Kč  

 účet k 31.12.2022          186.594,24 Kč  

 celkem pokladna + účet 2022          227.843,24 Kč  

     

pokladna k 31. 12. 2021           43.652,00 Kč 

účet k 31. 12. 2021         139.112,73 Kč 

příjmy za rok 2022         266.102,00 Kč 

celkem pokladna + účet 2021 + příjmy 2022          448.866,73 Kč  

 celkové výdaje za rok 2022    -      221.023,49 Kč  

celkem   -      227.843,24 Kč  

   

Celkové příjmy za rok 2022  
         266.102,00 
Kč 

Celkové výdaje za rok 2022  
        -221. 023,49 
Kč 

Hospodářský výsledek za rok 2022  
          45.078,51 
Kč 

       Plán hospodaření na rok 2023 

   



Výroční zpráva za rok 2022 SDSE Miletín  Str. 9 

 

Návrh finančního rozpočtu pro rok 2023 

   

Příjmy 2023  plán   skutečnost  

vstupné 27. DEM 5 000 Kč   

Vstupné 27. MDJ 25 000 Kč   

členské příspěvky 4 500 Kč   

příjem naše představení 20 000 Kč   

ostatní příjem  5 000 Kč   

Město Miletín 30 000 Kč   

Obec Rohoznice  10 000 Kč   

 Dotace KHK 40.000 Kč    

celkem příjmy  139 500 Kč   

   

Výdaje 2024 plán skutečnost 

režijní náklady (cestovné, čl. schůze, kancelář, 
propagace atd.) 36.000 Kč   

dary 10.000 Kč  

pojištění souboru -  

technika – lampy, údržba, jeviště  20 000 Kč   

odměny souborům + stravné a cestovné DEM 70 000 Kč   

kulturní podpora  2 500 Kč   

VSVD 1 000 Kč   

Celkem výdaje  139 500 Kč   

                                                              

        

        

        

        

        

        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Výrok kontrolní komise za rok 2022: 
 
Dne 9.1.2022 



Výroční zpráva za rok 2022 SDSE Miletín  Str. 10 

 

 
Kontrolní komise:  Hana Kněžourková ml. 
 Blanka Šimková 
 Vladimír Kněžourek 
 
Kontrola účetních dokladů Divadelního souboru Erben Miletín byla provedena a došlo se k následujícím 
závěrům: 
 
1) V účetních dokladech, které byly předloženy ke kontrole, nebyly zjištěny žádné nedostatky 
 
2) Výdaje, které byly vydány, byly oprávněně.  
 
3) Stavy peněz souhlasí k 31. 12. 2022  

             a) na bankovním účtu: 186.594,24 Kč 
             b) v hotovosti: 41.249,00 Kč 

 
Zpracovala: Hana Kněžourková 


	20. Miletínské divadelní jaro 10.–12. 6. 2022
	Sobota 1. 10. ŽAS Homole u Českých Budějovic
	v 19:30  Dokud se tančí
	Komedie, kde se zpívá a tančí. To nejlepší, co se může člověku ve stáří přihodit, je zůstat mladý, ale ne vždy se to povede.
	Vstupné 100,- Kč
	Sobota 8. 10. Spolek Divadelní soubor Erben, Miletín
	v 19:30  STARÉ POVĚSTI ČESKÉ
	Známé příběhy z historie naší země upravené trochu jinak.
	Vstupné 100,- Kč
	Sobota 22. 10. Spolek divadelních ochotníků Diviš Žamberk
	v 19:30  JEDLÍCI ČOKOLÁDY
	Čokoláda je totiž nejlepší droga, stejně jako smích.
	Vstupné 100,- Kč
	Neděle 4. 12. Divadlo Pohadlo aneb Pohádkové kukadlo
	v 15:00  POCHODEM ŤAP
	aneb zvířecí pohádka o cestě domů. Příběh pro diváky každého věku.
	Po představení mikulášská nadílka.
	Vstupné děti 50,- Kč, dospělí 100,- Kč
	Sobota 10. 12. Spolek Divadelní soubor Erben, Miletín
	v 19:30  OKNO DO DIVADLA
	Premiéra inscenace Vladimíra Kněžourka. Ohlédnutí za úspěšnými inscenacemi našeho divadla.                                                                                                                        Vstupné 100,- Kč
	Neděle 11. 12. Spolek Divadelní soubor Erben, Miletín
	v 15:00  OKNO DO DIVADLA
	Repríza inscenace Vladimíra Kněžourka. Ohlédnutí za úspěšnými inscenacemi.
	Vstupné děti 50,- Kč, dospělí 100,- Kč
	Divadelní představení proběhnou v sále Sousedského domu Miletín.

